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Zdjęcie przedstawia zespół redakcyjny 
naszej szkolnej gazety „Kleks” 

Dzień Dziecka – s.7 

Bookself tour, 
czyli pokaż swoją 
półkę z książkami 

– s. 3 

Pasowanie na czytelnika – s. 4 

Jubileusz 
Jedynki – s. 5 
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Święto biblioteki 
 

W październiku obchodziliśmy Międzynarodowy Miesiąc 
Bibliotek Szkolnych. Z tej okazji biblioteka szkolna ogłosiła 
konkurs literacki pt. „Bajka o bibliotekach”. Publikujemy pracę 
laureatki tego konkursu Nikoli Wejman z  kl. 5c.  
 
       Ala, Ola i Nikola grały w gry planszowe. Nagle Nikola 
zauważyła, że z jej plecaka wydobywa się światło. 
Dziewczynki podeszły do plecaka i zobaczyły, że to książka 
z biblioteki. Siedział na niej zapłakany ślimak o imieniu 
Molek, przyjaciel książek. 
- Co się stało? - spytała Ala. 
- Dziś jest święto biblioteki - rzekł Molek - lecz pani 
bibliotekarka o tym zapomniała. Jest bardzo zajęta 
przygotowaniem podręczników dla 1 klas. 
- Chodźcie ze mną, pani bibliotekarka was potrzebuje - 
powiedział ślimak. 

Dziewczynki dotknęły skorupy ślimaka i przeniosły 
się do biblioteki. Pani bibliotekarka już na nie czekała. 
- Dziękuję wam za przybycie - rzekła. 
- Molku, zgubiłam gdzieś moją ulubioną zakładkę do książki, 
czy mógłbyś mi ją poszukać? - poprosiła bibliotekarka. 

 Gdy Molek poszedł, pani powiedziała 
dziewczynkom, że przygotowuje  dla niego niespodziankę z 
okazji święta biblioteki. Przyjaciółki uśmiechnęły się 
radośnie. Oczywiście, że pani nie zapomniała o święcie. 
Bibliotekarka zwróciła się do dziewczynek z prośbą o 
pomoc. 
- W dużym pudle w szafie ukryłam dekoracje, ale sama nie 
dam rady ich powiesić - oznajmiła pani. 
- Zaprosiłam również dzieci. 
Molek wrócił: 
- Bardzo mi przykro, ale nigdzie nie mogę znaleźć zakładki.-
rzekł do pani. 
-  Nic nie szkodzi, Molku, musiałam ją zostawić w świetlicy - 
odpowiedziała pani i oddaliła się z biblioteki. 
- Pójdę z panią - krzyknął ślimak. 

W tym samym czasie Ala, Ola i Nikola zabrały się za 
pudło z dekoracjami. Podczas dekorowania przyszły dzieci i 
pomogły przyjaciółkom. Molek zdziwi się, gdy odkryje, że 
pani bibliotekarka nie zapomniała o swojej bibliotece. 
            Usłyszawszy kroki pani i Molka wszyscy się 
schowali. Gdy drzwi się otworzyły ślimak nie mógł uwierzyć 
w to, że biblioteka jest pięknie ozdobiona. W głębi 
pomieszczenia dzieci czekały na Molka i panią. 
Molek był zaskoczony i zdał sobie sprawę, że pani nie 
zapomniała o święcie jego przyjaciół - książek. 

Wszyscy dobrze się bawili, grali w gry, pani 
zorganizowała konkursy oraz wspólne czytanie książek. 
            Ślimak podziękował pani i wszystkim dzieciom za to, 
że nie zapomniały o święcie biblioteki. 

Przyjaciółki pożegnały się ze ślimakiem i po 
dotknięciu jego skorupy wróciły do domu. Jeszcze po 
powrocie dziewczynki cieszyły się, że mogły pomóc i dobrze 
się bawić wraz z Molkiem i dziećmi z magicznej biblioteki. 

 
 

 

Światowy Dzień Kota 
 

Z okazji Światowego Dnia Kota, uczniowie klas 2-3 
wzięli udział w szkolnym 
konkursie literackim pt. 
„Koci świat”. Zadaniem 
uczestników było 
napisanie wiersza, 
którego bohaterem był 
kot. 

Spośród 
nadesłanych prac 
Komisja wyłoniła 

laureatów. Są to następujący uczniowie: Agata Mazur 2b, 
Amelia Ochocka 2b, Hanna Rabczewska 2c, Wiktoria 
Pokojowa 2c, Mikołaj Rojek 2c, Hubert Zefirjan 2c i Maja 
Ostrowska 3b. Nagrody i pamiątkowe dyplomy zostaną 
wręczone podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego. 

Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie 
gratulujemy. 

 
 
 

 
 

Wielkanoc  
        z książką 

Z okazji Międzynarodowego 
Dnia Książki dla Dzieci, 
który obchodzimy 2 kwietnia 
w rocznicę urodzin Hansa 
Christiana Andersena oraz 
Świąt Wielkanocnych nasza 
biblioteka szkolna zaprosiła uczniów klas 1-5 do zabawy 
fotograficznej pt. „Wielkanoc z książką”. 

Zadanie polegało na 
wykonaniu zdjęcia 
dowolnej książki w 
wielkanocnej scenerii. 
W naszej zabawie 
wzięło udział wielu 
uczniów, których prace 
zostały opublikowane 
na naszym blogu: 

http://bibliotekajedyneczka.blogspot.com/2021/03/wielkano
c-z-ksiazka.html 

Red. 
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„Bookshelf  tour, czyli pokaż swoją 
półkę z książkami” – wyniki 

Nasza 
biblioteka 
zorganizowała 
dla czytelników 
zabawę 
fotograficzną pt. 
„Bookshelf  
tour, czyli pokaż swoją półkę z książkami”. W ten 
sposób świętowano z okazji XVIII Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek. 

Każdy czytelnik mógł pochwalić się półką ze 
swoimi książkami, wysyłając jej zdjęcie. W ten sposób 
uczniowie pokazali, że aktywnym czytelnikiem można 
być nawet z dala od budynku swojej biblioteki 
szkolnej. 

W akcji wzięło udział 30 
uczniów z klas 1-7. 
Wszystkim serdecznie 
gratulujemy wspaniałych 
zbiorów i życzymy wielu 
cudownych chwil 
spędzonych z książką. 

Dla wszystkich 
uczestników zabawy 
przygotowaliśmy drobne 
upominki, które zostaną 
wręczone podczas 
zakończenia roku 
szkolnego 2020/2021. 

Zapraszamy na bloga naszej biblioteki, gdzie można 
obejrzeć wszystkie prace: 
 

http://bibliotekajedyneczka.blogspot.com/2021/
05/bookshelf-tour-czyli-pokaz-swoja-poke-z_14.html 

Red. 
 
 

 
 
 
 

 

Lila poleca… 
 

ZUPEŁNIE INNE ŚWIATY.. 
 
To będzie nowy dział w naszej gazetce. W niej 

będę ukazywać mało znane książki,  ale ciekawe, 
fascynujące i bardzo wciągające. Tutaj, nie będę 
ukazywała nudnych lektur szkolnych, lecz takie, które 
będziecie czytali bez przymusu. 

 
Nicki Thorton  

Hotel ostatniej szansy 
 
Tą książkę, przeczytałam przed “Harrym 

Potterem” i była moją ulubioną. Polecam ją 
także starszym, nie tylko dziewięciolatkom czy 
dziesięciolatkom.  Opowiada o pewnym 
chłopcu, Sethu, który jest kuchcikiem w hotelu 
ostatniej szansy. Pewnego dnia miał 
przygotować deser dla ważnego gościa, lecz 
gdy on bierze łyżeczkę z “morelową delicją” do 
ust umiera.  

Czy uda się Sethowi odkryć wszystkie 
tajemnice, a tym samym oczyścić swoje imię?  
W dodatku, do akcji wkracza magia… 
 

Nicki Thornton 
Latarnia Złego Losu 
 

Jest to druga część “Hotelu ostatniej 
szansy”. Seth, po tym jak w pierwszej części 
dowiedział się, że jego matka jest czarodziejką 
próbuje czarować, lecz nic mu nie wychodzi. 
Wskakuje do portalu za jego przyjacielem z 
MagPol’u (magicznej policji) Pewterem. 
Znajduje się w nietypowym hotelu-latarni, który 
jest w remoncie. Tam także zostaje zatrudniony 
jako kuchcik. Chłopca, pochłania nowa zagadka 
o “duchach”. Okazuje się, że owa latarnia była 
kiedyś siedzibą wielkiego czarnoksiężnika. Na 
końcu, jest wielkie starcie z koszmarem Setha. 

       Tiffany... 
CDN 
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12 października 2020 r. uczniowie klas 2 zostali 
przyjęci do grona czytelników biblioteki szkolnej. Ze 
względu na sytuację epidemiczną nie mogliśmy 
przygotować takiej uroczystości jak w poprzednich latach. 
Nie mniej jednak uczniowie po złożeniu Przyrzeczenia 
Czytelnika otrzymali pamiątkowe Dyplomy oraz upominki. 
Natomiast ich rodzice otrzymali list, opracowany specjalnie 
na tą okazję.  

Zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli oraz 
bibliotekarzy był to szczególny dzień, długo przez 
wszystkich oczekiwany. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

17 marca 2021 r., zarówno dla uczniów, jak i 
nauczycieli oraz bibliotekarzy to szczególny dzień, długo 
przez wszystkich oczekiwany. W tym dniu, najmłodsi 
uczniowie naszej szkoły zostali uroczyście przyjęci do grona 
czytelników biblioteki szkolnej.  

Ze względu na sytuację epidemiczną uroczystość 
przebiegła o wiele skromniej jak w poprzednich latach. 
Uczniowie po złożeniu Przyrzeczenia Czytelnika otrzymali 
pamiątkowe Dyplomy oraz upominki.  

W bieżącym roku dodatkowym elementem był 
udział w projekcie „Mała książka – wielki człowiek” 
realizowanym ze środków Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, pod patronatem Ministerstwa 
Edukacji Narodowej oraz Rzecznika Praw Dziecka. W 
ramach kampanii społecznej uczniowie otrzymali Wyprawkę 
Czytelniczą składającą się z następujących materiałów: 
„Pierwsze abecadło”, „Książką połączeni, czyli uczymy się 
czytać razem” i Kreatywny alfabet – plakat z literami do 
wycinania, który ma wspomóc naukę alfabetu i czytania. 

Również rodzice pierwszoklasistów otrzymali list, 
opracowany specjalnie na tą okazję przez bibliotekarki.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Jubileusz „Jedynki” 
    
 

Ważnym  wydarzeniem w 
naszej szkole jest listopadowy 
coroczny Dzień Patrona, który do 
tej pory uświetniły różnorodne 
programy artystyczne, konkursy i 
zabawy.  W roku 2020 przypada 
również Jubileusz 95
istnienia Szkoły Podstawowej nr 1 
w Turku.  

W tym
przestrzegając zaleceń związanych 
z przeciwdziałaniem pandemii 

COVID-19,  musieliśmy zmienić nasze zwyczaje i plany.  W 
związku z czym cała Społeczność “Jedynki” wzięła udział w 
zdalnych obchodach Święta Szkoły, które trwały od 16 do 
20 listopada 2020 r.  

Uczniowie klas 4-5 wzięli udział w projekcie pt. 
“Fotografia sienkiewiczowska”. 
Polegał on na przebraniu się za 
postać z wybranego dzieła 
Henryka Sienkiewicza lub za 
samego pisarza oraz wykonaniu 
zdjęcia.  Najmłodsi - tworzyli 
krzyżówkę z hasłem: SZKOŁA  
oraz “Laurkę dla szkoły z okazji 
95-lecia”. Wszyscy chętni mogli 
sprawdzić swoją wiedzę 
rozwiązując interaktywny quiz 
pt. “Henryk Sienkiewicz - 
Patron "Jedynki".   

Z wykonanych prac 
została stworzona pamiątkowa 
galeria na stronie Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Turku. 
Tegoroczne obchody były 

niezwykłe i kreatywne, a każdy 
uczeń znalazł dla siebie coś 
inspirującego. Ponadto, z racji 
szczególnych obchodów w 
czasach pandemii, ich głównym 
miejscem stały się domy 
uczniów, a nie budynek szkolny. 
Z pewnością ten Jubileusz 
zostanie na długo w pamięci 
wszystkich uczestników. 
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Lekcja historii  w 680 rocznicę praw 

miejskich

4 marca uczniowie klasy 5a i 5b uczestniczyli w 
lekcji online pt. „Jak powstało nasze miasto?”  prowadzonej 
przez  pana dyrektora B. Stachowiaka. 

Ważną przesłanką do powstania Turku było jego 
korzystne położenie  przy szlakach handlowych. 
wzmianka historyczna  o Turku (jako
zamieszczona została w bulli gnieźnieńskiej
Innocentego II  z 1136 r.  

25 kwietnia 1341 r. Turek uzyskał prawa miejskie 
oparte na prawie średzkim, tak więc
miasto obchodzi urodziny -  680 rocznicę nadania praw 
miejskich. 

Nasze miasto  już wtedy było największym 
ośrodkiem w promieniu kilkunastu kilometrów, wyróżniało 
się  murowanym kościołem, który przetrwał do początków 
XX wieku. W Turku w XIV wieku istniały dwa kościoły: 
jeden po wezwaniem Jana Chrzciciela a drugi mały po
wezwaniem św. Leonarda, obecnie na ich miejscu znajduje 
się kościół pod wezwaniem NSPJ. 
W historię kościołów wpisuje się najazd krzyżacki z roku 
1331. Rycerze z zakonu krzyżackiego spalili pierwszy 
drewniany kościół w Turku. 

Jednych z głównych elementów 
targi i jarmarki. W XIV wieku na terenie Turku powstawały 
szkoły, istniała łaźnia miejska, a  Turkowianie brali czynny 
udział w życiu kulturalnym i naukowym. Wiemy, że w XV 
wieku na Akademii Krakowskiej studiowało 8 studentów z 
Turku. Na podstawie spisu miast z XV wieku, wiemy że w 
Turku mieszkali rajcy, kupcy, młynarze, ławnicy, pisarze i 
rzemieślnicy różnych specjalności. Istniały też cechy, 
szczególnie dominował cech sukienników.

Współcześnie na terenie naszego miasta  na Osiedlu 
Spółdzielców koło SPnr4 odnaleziono groby pochodzące z 
XI i XII wieku. 

Na zakończenie lekcji dyrektor zaprosił do dalszego 
studiowania historii naszego miasta, która jest bardzo 
ciekawa. Zachęcał też do wycieczek rowerowych po naszym 
terenie w celu zwiedzenia miejsc,  które pamiętają  czasy 
średniowieczne. 

[zaczerpnięto ze strony naszej szkoły]
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Czy możemy ulepszać przyszłość? 
 

 We wrześniu odbyła się akcja “#SadziMY z 
Prezydentem”. Przez susze w lasach ucierpiało dużo drzew, 
stąd zrodził się pomysł sadzenia nowych. W szkole, każdy 
chętny uczeń mógł odebrać drzewko, które mieliśmy potem 
posadzić na podwórku i o nie dbać. Sadząc takie drzewko 
zyskaliśmy wiele korzyści: czystsze powietrze, ładniej 
wyglądający ogród czy też obniżony poziom stresu i agresji.  

Biorąc udział w akcji mogliśmy uratować te 
wspaniałe rośliny, aby przyszłe pokolenia mogły również 
korzystać z ich dobra. 

Lilianna 

 
 

XX Dzień Papieski 
Na początku warto wiedzieć czym w ogóle jest ten 

dzień i dlaczego go obchodzimy. Dzień Papieski został 
ustanowiony przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 
hołdzie Janowi Pawłowi. Nasi szkolni katecheci postarali się 
o to, aby ta data nie poszła w niepamięć.   

Na lekcjach religii w październiku  mogliśmy nie 
raz usłyszeć o polskim papieżu oraz o znaczeniu słów 
“Totus Tuus”. W niektórych klasach, robione były też 
zdjęcia na których uczniowie trzymali w rękach podobizny 
naszego papieża. Całe wydarzenie było ciekawym 
przeżyciem. 

Lila 
 

Nasz szkolny dzień dbania o planetę 
22 września obchodziliśmy Światowy Dzień bez 

Samochodu. Niektórzy uczniowie przychodzili tego dnia na 
nogach lub przyjeżdżali na rowerze.  

Ci, którzy włączyli się do naszej akcji nie byli tego 
dnia odpytywani oraz nie mieli kartkówek. Światowy Dzień 
bez Samochodu zorganizowany został po to, żeby zwrócić 
uwagę ludzi na zanieczyszczenie całego świata. 

Franek 
 
 
 
 
 

 
 

1000 powodów by czytać 
 

Po raz kolejny nasza biblioteka szkolna wzięła 
udział w konkursie Empiku „1000 powodów, by czytać”. 

Warunkiem udziału w konkursie było wykonanie 
plakatu, związanego z tematem konkursu. Wykonali go 
uczniowie klasy 1a pod opieką wychowawczyni, p. Grażyny 
Sujewicz. 
 

Wprawdzie, nie udało nam się zdobyć nagrody 
głównej i wygrać 1000 nowych książek oraz czytników e-
booków, to świetnie wszyscy się bawiliśmy oddając  
codziennie od 2 listopada do 2 grudnia 2020 r., swój głos na 
naszą Szkołę. 

Red. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NOWOŚCI CZYTELNICZE 
 

Mimo trwającej pandemii w naszej bibliotece 
znów pojawiło się wiele nowości. Serdecznie 

zapraszamy do wypożyczenia. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Dzień Dziecka na sportowo
 

1 czerwca obchodziliśmy Dzień Dziecka. Tego 
dnia nie było 

sprawdzianów, 
ocen. W Sali 

gimnastycznej 
odbyły się 

Szkoły klas 4

Każda klasa wykonywała konkurencje w 5 stacjach. 
Polegały one na: rzucie piłką do kosza, rzucie ringiem 
do celu, strzałem do bramki, biegiem wahadłowym
oraz skokami w dal z miejsca.  

Wszyscy uczniowie klas 1-5 wzięli udział w 
quizach wiedzowych z różnych dziedzin: języka 
polskiego, baśni i bajek, matematyki, przyrody, 
historii i języka obcego. Za poprawną odpowiedź każdy 
otrzymał cukierka. 

Ponadto niektóre klasy udały się na piesze 
wycieczki ze swoimi wychowawcami. Klasa 3a była w 
lesie, a 4b w parku trampolin.  

Dla wszystkich uczniów Rada Rodziców 
przygotowała pyszne lody. Ten dzień był miły i wesoły, 
Wszystkim się bardzo podobał. 
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Dla wszystkich uczniów Rada Rodziców 
przygotowała pyszne lody. Ten dzień był miły i wesoły, 
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Z Turku na Marsa i nie tylko …
 

19 marca uczniów „jedynki” odwiedził „e
Planetobus”.  E-Planetobus  to interaktywny pokaz 
online prowadzony na żywo przez
Centrum Nauki Kopernik.  

W zajęciach uczestniczyły 
geografii klasy czwarte a, 
W jasny dzień uczestnicy pokazów mieli okazję 
zobaczyć niebo pełne gwiazd, poznać
konstelacje, układy planet i
astronomiczne. 

Jednak największe zainteresowanie 
spadające gwiazdy i ciekawostki dotyczące planet 
(wysokie temperatury, księżyce, orbity). Uczniowie 
zdobyli  wiele nowych informacji, ale
zapamiętali to, że gwiazd jest 
może istnieje 
życie 
w kosmosie, 
a czarna 
dziura jest 
wielką 
zagadką.   

Uczestnicy zajęć dowiedziel
znaleźć gwiazdę polarną. W czasie zajęć uczniowie 
wybrali się na wycieczkę w kierunku wybranej przez 
siebie planety, poznali historię eksploracji Marsa, 
odwiedzili tez  planety Wenus, Neptun i Jowisz
koniec zajrzeli na  Międzynarodową Stację 
Kosmiczną i dowiedzieli się, co
astronauci.  

Wizyta „E-Planetobusa
zainteresowanie uczniów astronomią, a
jak bardzo.  

[zaczerpnięto ze strony internetowej naszej szkoły]
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dowiedzieli się, co robią na niej 

Planetobusa” wzbudziła 
uczniów astronomią, a czas pokaże, 
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Gra PANDEMICZNA   

pamiętaj o maseczce i dezynfekcji rąk 
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Grę wykonał Antek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   Autor krzyżówki: Antek 

   1.       
2.      

 3.         
 4.          

5.         
6.         
    7.       

8.        
9.           

 10.       
11.        

 12.           
 

1. Jaka rzeka płynie przez Konin? 
2. Główne miasto Pałuk. 
3. Imię pierwszego króla Polski. 
4. Imię odkrywcy Biskupina.  
5. Butelka po wielkopolsku. 
6. Pierwsza stolica Polski. 
7. Król, którego zjadły myszy.  
8. Stolica Wielkopolski.  
9. Znajduje się tam legendarny kamień 
Świętego Wojciecha  
10. Miasto, w którym zamordowany 
został  w 1227 roku Leszek Biały.  
11. Nazwisko pierwszego dowódcy 
Powstania Wielkopolskiego.  
12. Słynny polski pianista Ignacy Jan …  
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